
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании Муниципального бюджетного учреждения 

«Парк Патриот»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации городского округа «город 
Дербент» №681 от 06.07.2011 г. «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
городского округа «город Дербент», а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений городского округа «город Дербент» и внесения 
в них изменений», Уставом городского округа «город Дербент», 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Парк Патриот» 
городского округа «город Дербент» (далее - МБУ «Парк Патриот»).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя МБУ «Парк 
Патриот» осуществляет администрация городского округа «город 
Дербент».

3. Утвердить Устав МБУ «Парк Патриот» согласно Приложению № 1.
4. Директору МБУ «Парк Патриот» подготовить предложения по 

структуре и штатному расписанию, а также обеспечить осуществление 
регистрационных действий по созданию МБУ «Парк Патриот».

5. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 
городского округа «город Дербент» сформировать перечень 
предложений по муниципальному имуществу, передаваемому МБУ 
«Парк Патриот» на праве оперативного управления.

mailto:derbent@e-dag.ru


6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
городского округа «город Дербент».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Р.С. Пирмагомедов


